
PROTOKOŁ  Nr VIII/07

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Ch ęcinach odbytego w dniu 10 kwietnia
2007r. w lokalu Miejsko- Gminnego O środka Kultury w Ch ęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,45 a zakończyła o godz. 17,45.
Obradom przewodniczyła przewodnicz ąca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa.
                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski–  Burmistrza GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik Gim 

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicz ąca Rady
stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, Ŝe w dzisiejszych obradach
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej, chociaŜ radny Mieczysław Baran
zrzekł się mandatu radnego i z formalnego punktu widzenia uczestnicząc w obradach
sesji, nie będzie brał udziału w głosowaniach nad projektami uchwał. Oznacza to, iŜ
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, Przewodnicz ąca Rady
Miejskiej przypomniała zebranym, iŜ dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której
zaproponowany porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ wprowadzenia zmian w bud Ŝecie gminy i miasta na 2007 rok
b/ wyga śnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Ch ęcinach

3. Zamkni ęcie obrad sesji
                      

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicz ąca Rady Pani Krystyna
Foksa stwierdziła, iŜ wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie
zwołania sesji wszystkie dokumenty uwzględnione w przedstawionym porządku obrad.
(stanowią załącznik do niniejszego protokołu). Przewodnicz ąca Rady wskazując
ponadto, na konieczność zapoznania radnych z obowiązującą procedurą składania
oświadczeń „lustracyjnych” jak równieŜ z treścią pisma jakie w ostatnim czasie wpłynęło
od Pana Wojnara zaproponowała, by do przedstawionego porządku obrad, za zgodą
wnioskodawcy tj. Burmistrza GiM włączyć dodatkowy punkt, w którym omówione
zostaną wspomniane sprawy organizacyjne Rady.

Przewodnicz ąca Rady uzyskując akceptację Burmistrza GiM jako
wnioskodawcy zwołania dzisiejszego posiedzenia jak równieŜ nie stwierdzając głosów
sprzeciwu radnych, zarządziła przeprowadzenie dwóch oddzielnych głosowań jawnych,
w wyniku, których radni jednogło śnie zdecydowali o przyjęciu do porządku obrad jako
pkt 2”c” – Omówienie spraw organizacyjnych Rady , a w kolejnym głosowaniu
jawnym równieŜ jednogło śnie przyjęli całość uzupełnionego i przedstawionego
porządku obrad; (Pan Mieczysław Baran nie brał udziału w głosowaniu).

ad. 2
Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów

uchwał w sprawie :
 wprowadzenia zmian w bud Ŝecie gminy i miasta na 2007 rok
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- w/w projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie (Pan
Mieczysław Baran nie brał udziału w głosowaniu). Uchwała ta oznaczona Nr
53/VIII/07 stanowi załącznik do protokołu.

Przeprowadzenie głosowania poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani
Jadwigi Sinkiewicz , która wyjaśniła radnym, iŜ proponowane do wniesienia zmiany
w budŜecie nie spowodują praktycznie Ŝadnych istotnych zmian w samych
wielkościach finansowania uwzględnionych w budŜecie zadań, lecz dotyczą i
wynikają z drobnych niezgodności dot. klasyfikacji budŜetowej jak równieŜ
wskazanych przez RIO jako organ nadzoru nieprawidłowości związanych z
koniecznością uwzględnienia zapisów określających planowane daty zakończenia
inwestycji w planach wieloletnich (chodzi w tym przypadku np. o gazyfikację gminy,
gdzie wstępnie przyjęto termin zakończenia zadania na rok 2015). Drobne korekty
wprowadzono równieŜ w sposobie finansowania realizowanego przy współudziale
środków unijnych zadania pn. „budowa ulic i oświetlenia ulicznego Os. Północ w
Chęcinach”.

Zabierając w powyŜszej sprawie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
poinformował zebranych, iŜ na jednej z najbliŜszych sesji Rady przedłoŜony zostanie
projekt uchwały w którym zaproponowane zostanie wprowadzenie zmian do budŜetu
polegające na dostosowaniu zapisów umoŜliwiających złoŜenie stosownych
wniosków o pozyskanie środków z róŜnych programów unijnych. Aktualnie, tj. od
tygodnia został zatrudniony w Urzędzie nowy pracownik, którego zadaniem jest
właśnie przygotowywanie takich wniosków. Jesteśmy w trakcie kompletowania
dokumentów dot. złoŜenia 16 wniosków obejmujących m.in. takie zadania jak:
rozbudowa oczyszczalni ścieków w Radkowicach, tranzyt sieci kanalizacyjnej
Tokarnia – Radkowice, budowa kanalizacji Lipowica – Starochęciny; Wolica, Siedlce i
Łukowa; rozbudowa ujęcia wody w Gościńcu, modernizacja drogi wjazdowej do
Chęcin wraz z budowa oświetlenia ulicznego, 2 projekty na wytyczenie i budowę
ścieŜek rowerowych, budowa kompleksu sportowego w Chęcinach, kompleksowe
zagospodarowanie Wzgórza Zamkowego; remont obiektu „Niemczówki”, remont SP
Chęciny, Gimnazjum w Wolicy i SP w Łukowej, rewitalizacja rynku w Chęcinach.
Podkreślam, Ŝe jednym z podstawowych warunków przy składaniu wniosków jest
posiadanie projektu technicznego. O szczegółach będą Państwo informowani na
bieŜąco w trakcie kolejnych sesji i Komisji Rady. 

Kontynuując obrady przystąpiono do rozpatrzenie kolejnego projektu
uchwały o     wyga śnięciu mandatu radnego Rady Miejskiej w Ch ęcinach   

Przewodnicz ąca Rady radna Krystyna Foksa potwierdzając fakt
złoŜenia przez Pana Mieczysława Barana w dniu 30 marca br. pisemnej informacji o
zrzeknięciu się mandatu radnego Rady Miejskiej na skutek pogarszającego się stanu
zdrowia zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego przedstawionego projektu
uchwały, który został przyjęty większością głosów (przy 1 głosie wstrzymującym i
braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem uchwały spośród 14 radnych biorących
udział w głosowaniu, głosowało 13 radnych). Uchwała ta oznaczona Nr 54/VIII/07
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Zabierając głos Pan Mieczysław Baran po uprzednim skierowaniu podziękowań
zarówno władzom Gminy, w tym przede wszystkim Burmistrzowi GiM jak równieŜ
wszystkim radnym oraz pracownikom Urzędu za dotychczasową współpracę,
stwierdził Ŝe z przykrością zmuszony został na skutek zbyt szybkiego pogarszania się
własnego stanu zdrowia do podjęcia decyzji o zrzeknięciu się mandatu radnego.
Kontynuując swoją wypowiedź Pan Baran prosił, by zaplanowane na rok bieŜący w
budŜecie zadania w części dotyczącej sołectwa Ostrów zostały w całości
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zrealizowane.
Słowa szczególnego podziękowania za bardzo aktywną i pełną

zaangaŜowania pracę ustępującemu radnemu złoŜyli, wręczając dyplom uznania,
pamiątkowy Album o Chęcinach oraz kwiaty – w imieniu Rady – przewodnicz ąca
Rady Miejskiej radna Krystyna Foksa, a w imieniu kierownict wa Gminy -
Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski przy współudziale Skarbn ika GiM Pani
Jadwigi Sinkiewicz. 

ad. 2”c”
Przystępując do omawiania spraw organizacyjnych Rady, Przewodnicz ąca

Rady radna Krystyna Foksa poinformowała radnych, Ŝe, Ŝe w dniu 15 marca 2007r.
weszła w Ŝycie ustawa z dnia 18 października 2006 roku o ujawnianiu informacji i
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych
dokumentów, zwana popularnie „ustawą lustracyjną”. Ustawa ta nakłada szereg
nowych obowiązków zarówno na radnych jak równieŜ na Radę jako organ. I tak na
mocy postanowień tej ustawy, zostaliśmy jako radni powiadomieni stosownymi
pismami Wojewody o ciąŜącym obowiązku złoŜenia tzw. oświadczenia lustracyjnego.
Podkreślam i przypominam wszystkim radnym, Ŝe oświadczenia te jesteśmy
zobowiązani złoŜyć w terminie 30 dni od dnia otrzymania powiadomienia Wojewodzie
Świętokrzyskiemu.
Podkreślam tu, ponadto Ŝe obowiązek złoŜenia oświadczenia lustracyjnego mają
osoby urodzone przed 1 sierpnia 1972 roku.

W/w ustawa stanowi równieŜ, Ŝe Rada Miejska jest organem na którym
ciąŜy obowiązek powiadomienia Skarbnika i Sekretarza GiM o obowiązku złoŜenia
oświadczeń lustracyjnych, odebrania ich w nakreślonym terminie, a następnie
przekazania treści tych oświadczeń do Instytutu Pamięci Narodowej.
I w tej kwestii istnieją pewnego rodzaju wątpliwości natury prawnej, czy
Przewodniczący Rady, który przecieŜ nie jest organem Rady ma prawo występować
w imieniu Rady.
Bazując na istniejących interpretacjach prawnych z których wynika, Ŝe zarówno
powiadomienie jak równieŜ odebranie stosownego oświadczenia są w istocie
czynnościami materialno-technicznymi, które moŜe wykonać przewodniczący rady w
ramach przysługujących mu uprawnień do organizowania pracy rady, informuję
Państwa Ŝe jako Przewodnicząca Rady pisemnie poinformowałam juŜ zarówno Panią
Skarbnik jak równieŜ Pana Sekretarza o obowiązku złoŜenia takiego oświadczenia
lustracyjnego. Oświadczenie złoŜyła juŜ Pani Skarbnik, natomiast Pan Paweł Brola
jako Sekretarz GiM z uwagi na zbyt młody wiek nie podlega lustracji. 

Kolejną czynnością, którą aktualnie naleŜy wykonać jest przekazanie w imieniu Rady
złoŜonego przez Panią Skarbnik oświadczenia do Instytutu Pamięci Narodowej.
Mogę to uczynić jako Przewodnicząca Rady w ramach czynności materialno-
technicznych, ale równieŜ Rada ma prawo wyznaczyć inną osobę do wykonania tej
czynności. Proszę więc o wyraŜenie stanowiska w tej sprawie.

Radni nie wnosząc Ŝadnych uwag w tym zakresie, uznali jednomyślnie, Ŝe
Przewodniczący Rady winien wykonywać ciąŜące na Radzie obowiązki w tym
temacie.

W toku dalszej części tego punktu porządku obrad Przewodnicz ąca
Rady przedstawiła zebranym pełną treść pisma z dnia 01 kwietnia 2007r. jakie
skierował Pan Piotr Wojnar do Przewodniczącego Rady (pismo stanowi załącznik do
niniejszego protokołu).
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Zabierając w powyŜszej sprawie głos Burmistrz GiM Pan Robert
Jaworski wyjaśnił zebranym, iŜ nie zamierza odbywać indywidualnego spotkania z
Panem Wojnarem; jeŜeli dojdzie do spotkania to tylko przy współudziale radcy
prawnego i radnych. Pragnę tu równieŜ poinformować, iŜ w ocenie radcy prawnego
Urzędu aktualnie winniśmy wyczekiwać w powyŜszej sprawie do czasu ogłoszenia
wyroku przez Sąd.

Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, Z-ca Burmistrza Pan Mariusz
Nowak dodał, iŜ w najbliŜszych dniach wystosowane zostaną do Pana Wojnara dwa
odrębne pisma wzywające do wyjaśnienia przyczyn nie wywiązania się z ciąŜących
obowiązków zawartych w podpisanym z Gminą porozumieniu. Podkreślenia ru
wymaga równieŜ fakt, Ŝe w podpisanym porozumieniu nie ma uwzględnionych
terminów realizacji poszczególnych zadań, co w kontekście prawa moŜe wzbudzać
wątpliwości.

ad. 3
Przewodnicz ąca Rady radna Krystyna Foksa , potwierdzając wyczerpania

przyjętego porządku obrad, dziękując wszystkim zebranym za udział w obradach,
zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła:

Teodozja Nowak                                                                    Krystyna Foksa     
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